
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5     tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 33 DEL 9/10/2017 
 

Oggetto: Intervento di manutenzione straordinaria sull’impianto elettrico dell’impianto di 
depurazione in località “Carcarone”, dell’impianto idrico S.Benedetto, dell’impianto 
d’illuminazione pubblico. IMPEGNO DI SPESA 

 
CIG ZF31FC5C5D 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Decreto Sindacale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto  viene nominato 
Responsabile del Servizio; 
 
Vista la deliberazione n° 57 del 04.06.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Comunale ha 
individuato i Responsabili dei Servizi attribuendo a ciascun Responsabile una propria dotazione finanziaria; 
 
Considerato che  

 il Comune di Vivaro Romano quotidianamente verifica il corretto funzionamento degli impianti tecnologici 
per il corretto servizio agli utenti 

 durante alcuni  sopralluoghi tecnici in sito è stato rilevato il malfunzionamento  
 del quadro elettrico della pompa idrica in loc. San Benedetto 
 dell’impianto d’illuminazione all’interno della “Casa per ferie”  
 dell’impianto d’illuminazione pubblica su Viale Roma 
 del quadro elettrico dell’impianto di depurazione in loc.Carcarone 

 che necessitano lavori di riparazione e sostituzione necessari per assicurare il corretto funzionamento 
degli impianti, delle macchine e delle attrezzature, nella fattispecie: 

 sostituzione di n°1 sezionatore rotativo con blocco porta 
 sostituzione di n°5 circoline e n°5 starter 
 sostituzione di n°4 lampade sull’impianto di illuminazione pubblica 
 istallazione temporizzatore nel quadro elettrico dell’impianto di depurazione, per risparmio sul 

consumo energetico 
 che il Comune di Vivaro Romano nella propria dotazione organica non dispone di sufficienti 

professionalità specifiche necessarie a garantire i lavori in oggetto; 
 
Visto che  

 per interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria, ma di rilevante urgenza, vengono intervistate 
ditte locali e di fiducia dell’Amministrazione che, sempre disponibili e reperibili, prontamente 
intervengono per le riparazioni dei guasti;  

 per l’intervento è stata interpellata la società ELETTROSERVICE Snc con sede in Carsoli 67061, Via 
dei Marsi 96, la quale ha eseguito il sopralluogo,  

 con prot. 1559 del 30.8.2017 è pervenuta l’offerta economica della ELETTROSERVICE Snc per 
l’esecuzione dell’intervento sopra richiamato per un importo di  € 760 IVA esclusa, di cui €. 340,00               
per materiali e €. 420,00 per manodopera; 
 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa per l’esecuzione di detto intervento al fine di garantire la 
normale funzionalità dell’impianto per la somma di € 927,20 Iva (22%) inclusa sul capitolo 93 codice 
meccanografico 01.11-1.03.02.09.004  Bilancio 2017/2019 esigibilità 2017 che presenta la necessaria 
disponibilità, ai sensi dell’art. 183 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 



Visto lo Statuto Comunale: 
Vista la deliberazione di CC di approvazione del Bilancio comunale 2017-2019 
CIG ZF31FC5C5D 

D E T E R M I N A 
 
1. La premessa viene richiamata tutta e costituisce parte integrante e sostanziale al presente provvedimento 
2. Di impegnare l’importo offerto dalla ELETTROSERVICE Snc. pari ad € 927,20 Iva (22%) inclusa sul 

capitolo 93 codice meccanografico 01.11-1.03.02.09.004  Bilancio 2017/2019 esigibilità 2017 che presenta 
la necessaria disponibilità, ai sensi dell’art. 183 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267; per l’esecuzione 
dell’intervento di manutenzione straordinaria richiamato in premessa. 

3. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Architetto Stefano Petrucci) 

 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
       Visto per la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
(dott.ssa Rita D’Alessandro) 

 


